
AMBITO TERRITORIALE DI ASTI 
Riferimento: Piera Silengo / Tiziana Aliffi 
Tel.: 0141537926 
Email: piera.silengo.at@istruzione.it 

 

 Asti, data del protocollo 
IL DIRIGENTE  

VISTA la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 
ss.ii.mm.; 

VISTA la L. n. 160 del 27 dicembre 2019 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020 – 2022”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2019, 
concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al 
bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e per il triennio 2020 
– 2022”; 

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO l’art. 34 quater della L. 196/2009, introdotto dal D.Lgs. n. 29 del 16 marzo 2018 
– Assegnazioni di stanziamento agli uffici periferici”; 

VISTA la stipula di trattativa privata n. 1277329 del 08/05/2020 riguardante il servizio 
collegamento e messa in servizio di punto rete; 

VISTA la fattura della Dirra Elettro 2000 TLC SRL c.f.01484760051 di cui al prospetto 
sottostante: 

 
Fattura n. data CIG Importo 

totale 
Imponibile IVA 

99 19/6/2020 Z2E2CCD70C 231,80 190,00 41,80 
  

relativa al collegamento e messa in servizio di un punto rete; 
ACCERTATO che sul Cap. 2139 P.G. 7 “Spese d’ufficio” dello stato di previsione della spesa di 

questo Ministero per l’anno finanziario 2020 risultano le necessarie disponibilità di 
cassa; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - sono autorizzati l’impegno, la liquidazione ed  il pagamento  della somma di € 

231,80 per il pagamento della fattura n. 99 della Ditta Elettro 2000 TLC C.so  Don 
Minzoni n. 182 Asti; 

Art. 2 -  è autorizzato il pagamento  della somma di € 190,00 a favore della Ditta Elettro 
2000 TLC C.so  Don Minzoni n. 182 Asti- a saldo della fattura indicata in premessa 
con le modalità richieste dal beneficiario sul conto dedicato identificato con IBAN 
IT78K0306910300100000063315 intestato al creditore; 

Art. 3 -  è autorizzato il versamento della somma di € 41,80 quale importo IVA relativo alla 
fattura di cui in premessa mediante l’emissione di Ordine di pagare per ritenute con 
estinzione sul capo VIII capitolo 1203 art. 12;  

Art. 4- La suddetta somma di €231,80 graverà sul Cap. 2139/7  dello Stato di previsione 
della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2020.  
  

IL DIRIGENTE 
Pierangela Dagna 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Ufficio IV  e AMBITI TERRITORIALI di ALESSANDRIA e ASTI 
 
Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 PEC: 
uspat@postacert.istruzione.it; 
web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 
C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice ASTI; 

F.E: 8MXTUA 

Firmato digitalmente
da DAGNA PIERANGELA
C=IT
O=MINISTERO
ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPAT.REGISTRO UFFICIALE.U.0001567.23-06-2020


